



Proposta de Preços

A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.11.13.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas a seguir:

LOTE 01 – Motocicletas				
Item Nº	Especificação	Valor Estimado (Contratação) R\$	Percentual de Desconto %	Valor Estimado (Pagamento) R\$
01	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para as motocicletas pertencentes à Secretaria Municipal de Assistência Social.	15.000,00	11%	R\$ 13.350,00
02	Mão-de-Obra para as motocicletas pertencentes à Secretaria Municipal de Assistência Social - Quantidade estimada de hora/homem - 200 x 20,00	4.000,00		R\$ 3.560,00
TOTAL		19.000,00	%	R\$ 16.910,00

LOTE 02 – Veículos de pequeno porte (passeio, ambulâncias e utilitários até 700 kg)				
Item Nº	Especificação	Valor Estimado (Contratação) R\$	Percentual de Desconto %	Valor Estimado (Pagamento) R\$
01	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para o veículo de pequeno porte (passeio), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.	8.000,00	9%	R\$ 7.280,00
02	Mão-de-Obra para o veículo de pequeno porte (passeio), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação - Quantidade estimada de hora/homem - 100 x 52,50	5.250,00		R\$ 4.777,50
03	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para os veículos de pequeno porte (passeio, ambulâncias e utilitários até 700 kg), pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.	190.000,00	9%	R\$ 172.900,00
04	Mão-de-Obra para os veículos de pequeno porte (passeio, ambulâncias e utilitários até 700 kg), pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde - Quantidade estimada de hora/homem - 1200 x 52,50	63.000,00		R\$ 57.330,00
05	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para os veículos de pequeno porte (passeio e utilitários até 700 kg), pertencentes à Secretaria Municipal de Assistência Social	40.000,00	9%	R\$ 36.400,00
06	Mão-de-Obra para os veículos de pequeno porte (passeio e utilitários até 700 kg), pertencentes à Secretaria Municipal de Assistência Social - Quantidade estimada de hora/homem - 380 x 52,50	19.950,00		R\$ 18.154,50
TOTAL		326.200,00	%	R\$ 296.842,00

LOTE 03 – Veículos de médio porte (Vans e Micro-Ônibus)				
Item Nº	Especificação	Valor Estimado (Contratação) R\$	Percentual de Desconto %	Valor Estimado (Pagamento) R\$
01	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para o veículo de médio porte (vans e micro-ônibus), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.	110.000,00	9%	R\$ 100.100,00
02	Mão-de-Obra para o veículo de médio porte (vans e micro-ônibus), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação - Quantidade estimada de hora/homem - 800 x 52,50	42.000,00		R\$ 38.220,00
01	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para o veículo de médio porte (vans e micro-ônibus), pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.	70.000,00	9%	R\$ 63.700,00
02	Mão-de-Obra para o veículo de médio porte (vans e micro-ônibus), pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde - Quantidade estimada de hora/homem - 600 x 52,50	31.500,00		R\$ 28.565,00
TOTAL		253.500,00	%	R\$ 230.685,00



LOTE 04 – Veículos de Grande Porte (Ônibus)				
Item Nº	Especificação	Valor Estimado (Contratação) R\$	Percentual de Desconto %	Valor Estimado (Pagamento) R\$
01	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para o veículo de grande porte (ônibus), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.	420.000,00	9%	R\$ 382.200,00
02	Mão-de-Obra para o veículo de grande porte (ônibus), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação - Quantidade estimada de hora/homem - 3000 x 63,00	189.000,00		R\$ 171.990,00
TOTAL		609.000,00	%	R\$ 554.190,00

LOTE 05 – Veículos de Grande Porte (Caminhões Baú, Compactador, Tanque e Basculante)				
Item Nº	Especificação	Valor Estimado (Contratação) R\$	Percentual de Desconto %	Valor Estimado (Pagamento) R\$
01	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para os veículos de grande porte (Caminhão Baú e Tanque), pertencentes à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.	30.000,00	9%	R\$ 27.300,00
02	Mão de obra para os veículos de grande porte (Caminhão Baú e Tanque), pertencentes à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Quantidade estimada de hora/homem - 100 x 63,00	6.300,00		R\$ 5.733,00
03	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para os veículos de grande porte (caminhão compactador e basculante), pertencentes à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos.	30.000,00	9%	R\$ 27.300,00
04	Mão-de-Obra para os veículos de grande porte (caminhão compactador e basculante), pertencentes à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos - Quantidade estimada de hora/homem - 90 x 63,00	5.670,00		R\$ 5.159,70
03	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para os veículos de grande porte (Caminhão Baú), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.	10.000,00	9%	R\$ 9.100,00
04	Mão-de-Obra para os veículos de grande porte (Caminhões Baú), pertencentes à Secretaria Municipal de Educação - Quantidade estimada de hora/homem - 50 x 63,00	3.150,00		R\$ 2.866,50
TOTAL		85.120,00	%	R\$ 77.459,20

LOTE 06 – Máquinas Pesadas				
Item Nº	Especificação	Valor Estimado (Contratação) R\$	Percentual de Desconto %	Valor Estimado (Pagamento) R\$
03	Peças e acessórios (originais, legítimos ou genuínos), para as máquinas pesadas, pertencentes à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos.	230.000,00	9%	R\$ 209.300,00
04	Mão de obra para as máquinas pesadas, pertencentes à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos - Quantidade estimada de hora/homem - 1250 x 80,00	100.000,00		R\$ 91.000,00
TOTAL		330.000,00	%	R\$ 300.300,00

Valor Total da Proposta (Estimada para Pagamento).

R\$ 1.476.386,20 (Hum milhão quatrocentos e setenta e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)

Proponente: **MARIA DO CARMO M S DE SANTANA**
 Endereço: Rua Capitão Miguel Dantas, 729, Centro, Mauriti-CE.
 CNPJ: **13.875.663/0001-00**
 Data da Abertura: **28 de novembro de 2019.**
 Horário da Abertura: **09:00 hs**
 Prazo de Entrega: **Conforme edital e contrato**
 Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Mauriti - CE, 25 de novembro de 2019.

Maria do Carmo Marcus Sampaio de Santana
MARIA DO CARMO M S DE SANTANA
 CNPJ: 13.875.663/0001-00